
 

 

笑顔いっぱい 花いっぱい 
令和７年１２月１５日  

第８号  

今年も保護者・地域の皆様に感謝!!! 

校長   

今年もあとわずかとなりました。保護者、地域の皆様には、日頃より学校教育活動へのご理解、ご協力い

ただき、感謝申し上げます。また、各学年の校外学習には、朝早くから弁当作り等、ご準備をしてくださり、あ

りがとうございました。おかげさまで、全学年が無事に終えることができました。 

11 月 29 日(土)の「学習発表会」には、たくさんの保護者の皆様や学校評議員、地域の皆様にご参観

いただき、ありがとうございました。１,２年生は生活科、３年生以上は総合的な学習の時間等、ひまわり学級

は生活単元の学習の成果を、紙やパワーポイントでまとめたり、実際に実演や体験コーナーにしたりと、どの

学年も一生懸命発表していました。クイズや感想で理解を深めていた学年もあり、相手に内容がしっかりと

伝わるように工夫していました。子供たちは、一つ上の学年を中心に参観したり、他学年と交流したりして、

来年度の目標になったことと思います。学校評議員の皆様からも「学年に応じたテーマで、わかりやすく発

表していて感心しました」など、好評でした。また、同日午後には、PTA 主催による「そんのうフェスタ」が開

催されました。たくさんのイベントコーナーで子供たちが楽しそうに生き生きと活動していました。ご尽力いた

だきましたお祭り実行委員会や保護者、地域の皆様に感謝申し上げます。 

３年生以上の学年で書初めの学習をしました。書道の先生をお招きし、丁寧にご指導いただきました。各

学年、体育館で集中して取り組み力作が揃いました。冬休みの練習を経て、年明けに席書会にて最高の一

枚を仕上げ、校内に展示いたします。詳しくは後日ご連絡いたします。 

12 月 10 日(水)からの 4 日間、個人面談(希望制)にご来校くださり、ありがとうございました。今回、ご

希望されなかった方も、ご相談があれば、いつでもご連絡いただければと思います。 

今年も PTA や「ワンデイボランティア」、放課後子ども教室「そんのうキッズ」の皆様にたくさんのご支援

をいただきました。また、セーフティウォッチャー、育成委員会等、保護者や地域の皆様による登下校時の見

守り活動や学区パトロールにも感謝申し上げます。 

今年も大変お世話になりました。来年も引き続き、体調管理に気を付けながら、学校生活が安全、安心に

過ごせるよう努力してまいりますので、よろしくお願い申し上げます。どうぞよいお年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 
千葉市立園生小学校  児童数 ７４０名 

千葉市稲毛区小仲台９－３０－１ ℡（２５１）８１４９ 

 



 

 

１２月のめあて 

進んでそうじをしよう 

≪12 月・1 月の主な行事予定≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お 知 ら せ・お 願 い    

〇冬休み前の安全注意 

 日没が早まり、１６時を過ぎると急激に暗くなります。学校では１６時に遊びをやめて帰宅することを指導してい

ます。交通事故に遭わない、不審者等に気を付ける等、安全についてご家庭でもお声かけください。この冬休み

が安全で楽しいものとなるよう、ご協力をお願いいたします。 

〇健康管理について 

 寒い日が続き、いよいよ冬本番となります。本校ではインフルエンザの流行は一旦落ち着きを見せていますが、

冬はその他の感染症や体調を崩しやすい要因が多く潜んでいます。引き続き、ご家庭での健康管理にご協力を

お願いいたします。 

〇転出予定について 

 来年度の学級編制を行う上で、児童の人数を早めに把握する必要があります。人数によっては、学級数や教

職員の人数が増減する場合がありますので、転出が決まっている（決まった）場合や転出の可能性が大きい場

合には担任または教頭へ連絡していただけるとありがたいです。 

〇スクールカウンセラー勤務日（１月） 

１２月１９日（金） １０：３０～１６：３０  １月 ９日（金）  ８：３０～１４：３０   １月１６日（金） １０：３０～１６：３０ 

１月２３日（金）  １０：３０～１６：３０  １月３０日（金） １０：３０～１６：３０ 

・面談時間は１回３０分までとさせていただきます。 

・ご希望の方は、担任もしくは教頭までご連絡をお願いします。 ℡０４３－２５１―８１４９ 

・先着予約とさせていただきますので、日程がご希望の日時にそえない場合もございます。 

《１２月の主な行事予定》 
 １５日（月）短縮日課  

１７日（水）なかよし活動 

 １８日 (木) ６年トップスポーツふれあい事業 

（アルティーリ千葉来校） 

 １９日（金）６年球技練習試合 

 ２２日（月）給食終了 

 ２３日（火）短縮日課  

          冬休み前集会 

 ２４日(水)～１月５日(月) 

冬季休業 

  

 

 《１月の主な行事予定》 
６日（火） 短縮日課  

          冬休み明け集会 

７日（水）給食開始 全校５校時日課 

          ６年席書会 

  ８日（木）４年席書会 

 ９日（金）５年席書会 

１３日（火）３年席書会 

１４日（水）なかよし活動 

１５日（木）５年口腔衛生指導 

１６日（金）～２２日（木） 

          校内書初め展保護者参観 

１９日（月）５・６年委員会活動 

          ４年５校時日課 球技大会壮行会 

２０日（火）短縮日課  

２１日（水）小学校球技大会（６年）本校会場 

２８日（水）なかよし活動 

３０日（金）１年小中台保育所交流 


